
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 16/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
18. schůze Rady města Opočna

konaná dne 12. 6. 2023 v Kodymův národní dům od 16:00 hod.

18R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

18R/2023/2 Rada města  Opočna schvaluje  platový výměr ředitelky  Základní  umělecké školy  Luboše
Sluky, Opočno, příspěvková organizace od 01.06.2023.

18R/2023/3 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  dotačního  fondu
Královéhradeckého kraje č. 23CRGU3-0008 na financování výdajů vynaložených na realizaci
projektu s názvem „Rozvoj a vybavení kempu v Opočně“ mezi Královéhradeckým krajem,
IČO: 70889546, sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové a městem Opočnem.

18R/2023/4 Rada města Opočna rozhodla o svěření části své pravomoci do rukou starostky města, a to
udělování věcných darů fyzickým a právnickým osobám při příležitosti např. životních jubileí,
ocenění  vítězů  soutěží,  při  propagaci  města,  při  zahraničních  i  vnitrostátních
návštěvách  apod.  do  celkové  hodnoty  daru  jednomu příjemci  max.  5  000  Kč.  Hodnoty
poskytnutých  věcných  darů  jednotlivým  příjemcům  se  sčítají,  aby  nepřesáhly  hranici
20 000 Kč za rok. Náklady na pořízení těchto darů budou kryty rozpočtem města z paragrafu
rozpočtové skladby 2143, který slouží mimo jiné k úhradám výdajů na propagaci města, a pro
který je starostka města příkazcem operace.

18R/2023/5 Rada  města  Opočna  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  s  c.  k.  ekonomickou
kanceláří,  s.r.o.  při  provedení  veřejnosprávních  kontrol  hospodaření  u  Mateřské  školy,
Opočno a  Základní umělecké školy Luboše Sluky, Opočno, příspěvková organizace za rok
2022.

18R/2023/6 Rada města Opočna schvaluje aktualizovanou Směrnici města Opočna o finanční kontrole.

18R/2023/7 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu nemovité věci – obrazárny St.
zámku Opočno s NPÚ, Valdštejnské nám. 3, Praha 1 – Malá Strana na koncert vážné hudby
dne 24.6.2023 a pověřuje paní starostku podpisem.

18R/2023/8 Rada města Opočna schvaluje vyhlášení volného dne pro žáky Základní školy, Opočno dne
29.09.2023 z důvodu organizačních a technických.

18R/2023/9 Rada  města  Opočna  projednala  námitku  k  výpovědi  z  pronajatých  prostor  sloužících
podnikání č. 118 v čp. 462 v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami podanou paní
Jolanou  Zilvarovou,  sídlem Dobrušská  582,  517  73  Opočno,  IČO:  63616131.  Rada  trvá
na tom, že výpověď byla podána po právu, v souladu s ním a na podané výpovědi i nadále
trvá s tím, že nájem skončí, jak je ve výpovědi uvedeno.

18R/2023/10 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a  dohodu  o  umístění  stavby  č.  IV-12-2026468  RK,  Čánka  p.č.  3_1,5xRD,  mezi  městem
Opočnem a firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, zastoupenou
Jaroslavem Kuličkou, se sídlem Okružní 932, Týniště nad Orlicí.

18R/2023/11 Rada města Opočna rozhodla zapůjčit stan malý nůžkový, případně stan větší (8 x 4 m),
reproduktor s mikrofonem z Kodymova národního domu v termínu 8. – 9. 7. 2023 pořadateli
srazu vozů AUDI TT panu Šimonu Hájkovi.

18R/2023/12 Rada města Opočna souhlasí se zvýšením odměny paní Radce Faiglové, Účetnictví, správa a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

údržba  nemovitostí,  sídlem  Mírová  769,  518  01  Dobruška,  IČO:  74684809,  za  správu
bytových domů, ve kterých má město Opočno spoluvlastnický podíl a souhlasí s uzavřením
příkazních smluv.

18R/2023/13 Rada města Opočna schvaluje zřízení platebního terminálu v mobilu pro přijímání úhrad
kartou,  např.  při  kulturních  akcích  města.  Ve  spolupráci  s  Českou  spořitelnou  bude
u společnosti Global Payments s.r.o. přidáno nové obchodní místo pro akceptaci platebních
karet.

18R/2023/14 Rada města Opočna rozhodla zrušit usnesení rady města 16R/2023/6 ze dne 15.05.2023 a
uzavřít novou Smlouvu o centralizovaném zadávání na nákup elektřiny VN pro Sportovní
klub HC Opočno, z.s. na burze PXE na rok 2024.

18R/2023/15 Rada města Opočna rozhodla zrušit usnesení rady města č. 16R/2023/5 ze dne 15.05.2023 a
uzavřít novou Smlouvu o centralizovaném zadávání se Základní školou Opočno na společný
nákup zemního plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno na rok 2024.

18R/2023/16 Rada města Opočna schvaluje zadávací dokumentaci na výměnu oken na budově Městského
úřadu Opočno a souhlasí s oslovením navrhovaných firem i se složením výběrové a hodnotící
komise.

18R/2023/17 Rada města Opočna souhlasí jako majitel pozemku parc. č. 1147/29 v obci Opočno, k.ú.
Opočno pod Orlickými horami, se stavbou zahradního skladu na pozemku parc. č. 1147/59.
Město  Opočno  souhlasí  s   odstupovou  vzdáleností   menší  než  2  m zahradního  skladu
od hranice s pozemkem parc. č. 1147/29 v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami.

18R/2023/18 Rada města Opočna stanovuje odměnu ředitelce ZŠ Opočno dle návrhu paní místostarostky.

Dále Rada města požaduje od paní ředitelky předložit návrh plánu na práci s dětmi ve věci
budování dobrých vzájemných vztahů mezi dětmi, vzájemné tolerance a spolupráce. Zaměřit
by se škola měla také na práci  s  informacemi a dezinformacemi a na kritické myšlení.
Materiál požaduje Rada města předložit do konce června 2023, aby mohl být od nového
školního roku používán.

18R/2023/19 Rada města Opočna rozhodla o zvýšení nájemného v městských bytech, a to o míru inflace
vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 měsíců posledního
kalendářního  roku  proti  průměru  12  měsíců  předposledního  kalendářního  roku  a
zveřejněnou Českým statistickým úřadem, tj.  za rok 2022, o 15,1 %, tj.  na cenu 70 Kč
za 1 m2, resp. na cenu 52 Kč za 1 m2 v domě s pečovatelskou službou.

Rada města rozhodla o uzavření dodatků na zvýšení nájemného v městských bytech se všemi
nájemníky, kteří mají platnou nájemní smlouvu a s doplněním inflační doložky do stávajících
nájemních smluv, dle přiloženého návrhu, a to s účinností od 01.10.2023.

18R/2023/20 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 8, Tyršova 620,
Opočno, na dobu určitou do 03.07.2025.

18R/2023/21 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 5, Dobrušská
623, Opočno, na dobu určitou do 30.06.2024.

18R/2023/22 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 24, Podzámčí
717, Opočno, na dobu určitou do 30.06.2024.

18R/2023/23 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 39, Podzámčí
717, Opočno, na dobu určitou do 07.07.2025.

18R/2023/24 Rada města Opočna schvaluje zveřejnění  záměru na dočasné ubytování  v  areálu bývalé
nemocnice v podkroví objektu čp. 246 a čp. 462.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Šárka Škrabalová
starostka  města


